
PROTOKÓŁ Nr XXXIV/05 

z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 28 listopada 2005 roku. 

 

Obrady XXXIV Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 1010 zakończono o godzinie 1200 

Stan osobowy radnych wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 

14 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński. 

 

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli: 

Wójt Gminy    - Paweł Cieśliński 

Zastępca Wójta   - Jan Świniarski 

Sekretarz Gminy   - Janina Zyznowska 

Skarbnik Gminy   - Beata Antoszewska 

Kierownik GKS   - Grzegorz Małachowski 

Kierownik GOPS  - Bożena Ziółkowska-Wójcicka 

Kierownik GZUK  - Andrzej Graszka 

 

Ad.pkt.1 

Pani Teresa Majorowska - Przewodnicząca Rady otwierając obrady XXXIV Sesji Rady 

Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt 2 

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji otrzymanej przez 

radnych, który jest następujący : 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwały RG w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok.  

6. Podjęcie uchwały RG w sprawie oddania do bezpłatnego używania i pobierania pożytków 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Działdowie obiektu świetlicy na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Działdowo, położonej w Szenkowie. 

7. Podjęcie uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w 

 



drodze przetargu działki z obrębu Kurki.  

8. Podjęcie uchwały RG w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie - Miasto Działdowo niektórych zadań publicznych w zakresie oświaty 

prowadzonych przez Gminę Działdowo.  

9. Sprawy bieżące 

 

Ad.pkt 3 

Protokół z XXXIII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

Ad.pkt 4 

Pani Jolanta Duda - Zarządca Wspólnot Nr 4 i Nr 5 w Rudolfowie zwróciła uwagę na 

ogromny problem związany z brakiem kanalizacji sanitarnej w Rudolfowie. 

Występuje z apelem,aby Rada Gminy i Wójt Gminy wzięły pod uwagę ten problem i w miarę 

możliwości zajęły się tą sprawą. 

Podobna sytuacja jest z wodą - sieć jest już wyeksploatowana, rury pękają i są duże problemy 

z jej naprawą. 

 

Występuje z prośbą o pomoc w tej sprawie. 

 

Pan radny Gorczyca powiedział, że wg wieloletniego planu inwestycyjnego kanalizacja w 

Rudolfowie miała być już wykonana, a tymczasem do chwili obecnej nic w tej sprawie nie 

zostało zrobione. 

 

Pani radna Skibniewska powiedziała, że sprawa nie jest odosobniona. Taka sytuacja jest w 

wielu miejscowościach popegeerowskich. Należy szukać pomocy również z innych źródeł. 

 

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że plan inwestycyjny jest przygotowany i realizacja następuje w 

miarę możliwości finansowej i pozyskiwania środków unijnych. 

Sytuacja w Rudolfowie jest gminie znana - prowadzone są rozmowy w tej sprawie z Agencją 

Nieruchomości Rolnych. 

Jeśli chodzi o wodociąg sprawa dotyczy ok 300m sieci, ale załatwianie jej jest możliwe nie 

wcześniej jak po 2006 roku. Inwestycja ta jest zapisana w planie inwestycyjnym na rok 2007-

2008. 

 

 



Pan radny Zieliński dodał, że z pozyskiwanych środków unijnych w pierwszej kolejności 

powinny być realizowane inwestycje polepszające infrastrukturę wsi. 

 

Ad.pkt 5 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zmiany w budżecie omówiła Pani Skarbnik Beata 

Antoszewska. 

 

Pan radny Zieliński zapytał do czego służy i ma służyć budynek w Kisinach i dlaczego 

przewiduje się remont tego budynku. 

 

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że budynek służy mieszkańcom do różnego rodzaju spotkań. 

Budynek wymaga remontu, brak ogrzewania, ogólnie zniszczony. 

Uważa, że należałoby go sprzedać i aby uzyskać lepszą cenę należy go podremontować. 

Rada jednogłośnie podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXXIV/263/05  

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok 

 

Ad.pkt 6 

Pan Grzegorz Małachowski wyjaśnił, że Gmina Działdowo przekaże Gminnemu Ośrodkowi 

Kultury w Działdowie lokal położony w Szenkowie z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. 

Następnie Pan Małachowski przedstawił projekt uchwały. 

Rada jednogłośnie podjęła 

 

 

UCHWAŁĘ Nr XXXIV/264/05 

w sprawie oddania do bezpłatnego używania i pobierania pożytków Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury w Działdowie, obiektu świetlicy na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Działdowo położonej w Szenkowie. 

 

Ad.pkt 7 

Uchwała dotyczy zbycia działki Nr 467/5 położonej w Kurkach w drodze przetargu ustnego 

ograniczonego z uwagi na brak dostępu do drogi publicznej. 

 



O nabycie działki ubiegać się mogą właściciele nieruchomości bezpośrednio przylegających 

do przedmiotowej działki. 

 

Projekt uchwały przedstawił Pan Grzegorz Małachowski. 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

 

 

UCHWAŁĘ Nr XXXIV/265/05 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu działki z obrębu Kurki   

 

Ad.pkt 8 

Zastępca Wójta Pan Jan Świniarski powiedział, że obowiązkiem gminy jest prowadzenie 

przedszkoli. Ponieważ na terenie gminy nie ma przedszkoli, dzieci uczęszczają do przedszkoli 

miejskich. 

Omówił szczegóły zawarte w uchwale i wskazał, że uchwała dotyczy ustalenia: 

- zasad naboru dzieci do przedszkoli miejskich. Planuje się, że do przedszkoli 

zakwalifikowane będą dzieci w wieku 3-5 lat, których oboje rodzice pracują, 

- zasady kontynuacji uczęszczania dzieci 6-letnich do "O", które do tej pory uczęszczały do 

przedszkoli, 

- zasady kontynuacji opłat za dzieci uczęszczające od dawna do przedszkoli - obecna "O" z 

miejscowości - Komorniki, Rudolfowo, Malinowo. 

 

Pan radny Zieliński pyta: 

1) czy subwencja jest przekazywana do szkół, 

2) czy dopłaca się do dzieci uczęszczające do przedszkoli, kiedy oboje rodzice pracują. 

 

Pan Zastępca Wójta odpowiedział, że wydatki na wychowanie przedszkolne pochodzą ze 

środków własnych gminy. 

Jeśli chodzi o utrzymanie szkół, to subwencja jest niewystarczająca i gmina część pokrywa ze 

środków własnych. 

 

 



Zastępca Wójta Pan Jan Świniarski przedstawił projekt uchwały RG w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie - Miasto Działdowo 

niektórych zadań publicznych w zakresie oświaty prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

 

 

UCHWAŁĘ Nr XXXIV/266/05 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie - 

Miasto Działdowo niektórych zadań publicznych w zakresie oświaty prowadzonych 

przez gminę Działdowo. 

 

Ad.pkt 9 

Pan radny Szudrewicz zapytał, czy wykonano przepusty w  Turzy Wielkiej. 

Pani radna Skibniewska zapytała jak wygląda sprawa znaków drogowych przy ulicy do 

Księżego Dworu 

Radni zawnioskowali, aby na najbliższą sesję zaprosić policjantów dzielnicowych z terenu 

gminy. 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa 

Majorowska zamknęła obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Działdowo. 

 

 

 

 Protokołowała         Przewodnicząca 

                 Rady Gminy Działdowo 

 Maria Michalak 

              Teresa Majorowska 

 


